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 @ naslfarda صدور مجوز ساخت فیلم برای 
منوچهر محمدی و کیانوش 

عیاری
منوچهر محمدی و کیانوش عیاری برای 
تهیه‌کنندگی دو فیلم سینمایی پروانه ساخت 
گرفتند.به گزارش ایسنا، شورای پروانه 
فیلمسازی سازمان سینمایی اخیرا با ساخت ۶ 
فیلم‌نامه موافقت کرده که در میان آن‌ها نام‌هایی 
آشنا دیده می‌شود.طبق اعلام اداره‌ کل روابط 
عمومی سازمان سینمایی، منوچهر محمدی 
یکی از تهیه‌کنندگانی است که برای ساخت 
فیلمی به نام »آهو« به نویسندگی و کارگردانی 
قاسم )بابک( لطفی خواجه‌پاشا مجوز ساخت 
گرفته است.»خورشید آن ماه« آخرین فیلمی 
است که محمدی در سال ۱۳۹۹ تهیه‌کنندگی 
کرده بود و دیگر فیلمش »چپ راست« هم از 
دیگر فیلم‌های اوست که با اصلاحات زیاد برای 
نمایش مواجه شد. بابک خواجه پاشا نیز در دو 
سال گذشته فیلم‌های »در آغوش درخت« و 
»آبی روشن« را ساخته که »در آغوش درخت« 
نماینده سینمای ایران در اسکار شد ولی به 

فهرست ۱۵ فیلم آخر راه پیدا نکرد.

»قرارگاه« به شبکه قرآن و  
معارف می‌رسد

مجله تصویری »قرارگاه« شب گذشته با موضوع 
حرکت مردمی ۹ دی الگویی برای جهاد تبیین، 
روی آنتن شبکه قرآن و معارف سیما رفت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط 
عمومی برنامه، در قسمت جدید »قرارگاه« 
حجت‌الاسام مجتبی مصباح یزدی مدرس، 
نویسنده و پژوهشگر فلسفه و اخلاق حضور 
دارد و مجید کمالی‌زاده مسئول طرح پاتوق 
گفتگو، فریبا سعادتی مسئول طرح مه‌شکن و 
سیدحمید میر رکنی عضو هیئت تحریریه مجله 
سوره به صورت برخط حاضر می‌شوند.مجله 
تصویری »قرارگاه« روزهای زوج از ساعت ۲۱ 
به صورت زنده در گفتگو با صاحب نظران عرصه 
نظر و عمل به صورت حضوری، تلفنی و اسکایپ 

برای علاقه‌مندان پخش‌ می‌شود.

سفر »کُر« به سوئیس و جایزه 
صلح ایتالیایی‌ها در دستان 

»بایکوت«
فیلم کوتاه »کُر« به جشنواره فیلم سولوتورن 
راه پیدا کرد و فیلم کوتاه »بایکوت« موفق به 
دریافت جایزه بهترین فیلم کوتاه از جشنواره 
نوستالژیای ایتالیا شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، فیلم کوتاه »کُر« به کارگردانی سامان 
حسین‌پور و تهیه‌کنندگی فیلیپ ریتلر و سامان 
حسین‌پور، محصول مشترک ایران و سوئیس 
در ادامه حضور جهانی خود به شصتمین دوره 
جشنواره فیلم سولوتورن سوئیس راه پیدا کرد. 
همچنین پنجمین دوره جشنواره نوستالژیا از 
تاریخ ۱۵ تا ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴ )۲۴ تا ۲۶ آبان( در 
شهر رُم برگزار شد و جایزه ویژه صلح این رویداد 

سینمایی به فیلم کوتاه »بایکوت« اهدا شد.
امین رفیعی پیش‌تر به عنوان تهیه کننده در 
جشنواره کن، اسلم دنس و منهتن حضور داشته 
است.ابوالفضل شیرزاد، مصطفی احدی، امیر 
مقیمی، فرشاد خرسند، علی ولیانی، احسان 
آذر بهرام، محمد باغی، محمد رضا علیزاده و 
ستایش صادق زاده بازیگران این فیلم کوتاه 

هستند.

 نمایش »هر هفت دقیقه« 
در قم روی صحنه رفت

نمایش »هر هفت دقیقه« به کارگردانی 
محمدرضا شاه‌مردی از آثار بخش مسابقه 
نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت 
در تالار  فرهنگ و هنر شهر قم روی صحنه رفت. 
به گزارش خبرنگار ایرنا، همزمان با آغاز هفته 
چهارم اجرای عمومی آثار شرکت‌کننده بخش 
»مسابقه تئاتر صحنه‌ای« نوزدهمین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر مقاومت در کشور، نمایش 
»هر هفت دقیقه« به نویسندگی و کارگردانی 
محمدرضا شاه‌مردی در سالن اصلی تالار فرهنگ 
و هنر شهر قم روی صحنه رفت.شاه‌مردی که 
کارگردانی آثار نمایشی »یک شب گمشده«، 
»امیرکبیر«، »بگو حرام«، »باطل‌السحر«، 
»آلاء«، »قصه آژاکس«، »شاعرانگی یک 
شازده شوربخت« و »دارشکنه« را در کارنامه 
دارد و چهار سال قبل برای نگارش نمایشنامه 
و کارگردانی »لیلیت« برگزیده هفدهمین 
جشنواره سراسری تئاتر مقاومت شده، حالا 
جدیدترین اثر نمایشی خود را با رویکرد 

ضدصهیونیستی راهی صحنه کرده است.

اخبار روز

 تولید تئاتر با موضوع فلسطین و غزه در اروپا 
و آمریکا ممنوع است

دبیر جشنواره مقاومت:

دبیر نوزدهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر 
مقاومت تصریح کرد به دلیل اینکه در 
کشورهای اروپایی و آمریکایی تولید تئاتر 
با موضوع غزه ممنوع است سطح کیفی 
آثار متقاضی حضور در جشنواره قابل قبول 
نیست.محمد کاظم‌تبار دبیر نوزدهمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت درباره 
وضعیت تعهدات مالی جشنواره و پرداخت 
کمک‌هزینه به گروه‌های حاضر در این 
رویداد که آثارشان را در قالب اجرای 
عمومی در شهرهای خود روی صحنه 
برده‌اند، به خبرنگار مهر گفت: در فراخوان 
سقف مبلغ کمک‌هزینه ۱۰۰ میلیون 
تومان اعلام شده بود و با حمایت بنیاد 
فرهنگی روایت، کف مبلغ کمک‌هزینه 
هم ۷۰ میلیون تومان است. ۱۹ نمایش 
در بخش رقابتی جشنواره حضور دارند 
که با آن‌ها قرارداد بسته شده و تاکنون 
۵۰ درصد مبلغ کمک‌هزینه را دریافت 
کرده‌اند. بعد از ارائه مدارک مدنظر باقی 
مبلغ کمک‌هزینه در نظر گرفته شده برای 

هر گروه تسویه می‌شود.وی ادامه داد: ۹ 
نمایش هم در بخش مهمان نوزدهمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر مقاومت حضور 
دارند که که میانگین مبلغ کمک‌هزینه 
برای این بخش هم ۴۰ تا ۶۰ میلیون تومان 
است. با این گروه‌ها هم قرارداد منعقد شده 
و پرداختی‌ها انجام می‌شود.کاظم‌تبار 
درباره معیار تعیین کمک‌هزینه برای 
گروه‌های تئاتری حاضر در جشنواره، 
یادآور شد: حجم کار، دکور، تعداد بازیگر، 
نوع نمایش و کیفیت اثر در فاکتورهای ما 
برای تعیین کمک‌هزینه هر گروه مدنظر 
است.وی درباره اینکه آیا گروه‌های حاضر 
در جشنواره علیرغم اجرای عمومی در 
شهرهای خود در استان‌ها و شهرهای 
دیگر نیز اجرای عمومی خواهند داشت یا 
نه، گفت: بنا داریم آثار برگزیده جشنواره 
سال بعد در استان‌های دیگر هم اجرا 
داشته باشند. اولویت اجرای عمومی در 
شهر تهران را هم برای اجراهای برگزیده 

در نظر گرفته‌ایم.

دبیر نوزدهمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر مقاومت درباره وضعیت بخش 
بین‌الملل جشنواره نیز تأکید کرد: بخش 
بین‌الملل جشنواره دارای ۲ بخش است. 
یک بخش شامل اجرای آثار خیابانی با 
موضوع فلسطین و غزه است که در این 
بخش تاکنون حدود ۵۰ اثر متقاضی 
حضور هستند که در حال بررسی آثار 
هستیم ولی سطح کیفی‌شان قابل 
قبول نیست.کاظم‌تبار تصریح کرد: به 
علت ممنوعیت تولید تئاتر با موضوع 
فلسطین و غزه در کشورهای اروپایی و 
آمریکایی سطح کیفی آثاری که متقاضی 
حضور در جشنواره هستند تاکنون قابل 
قبول نبوده است.وی افزود: بخش دیگر 
بین‌الملل جشنواره نیز به پخش فیلم 
آثار خیابانی و صحنه‌ای خارجی و داوری 
آن‌ها اختصاص دارد. در این بخش هم به 
لحاظ کیفی هنوز آثار قابل توجه نیستند. 
اگر ۱۰ اثر با کیفیت در این بخش هم 
باشد آن را برگزار می‌کنیم. اکثر آثار این 

بخش توسط مسلمانان مقیم کشورهای 
اروپایی و آمریکایی تولید شده که کیفیت 
قابل قبولی ندارند.دبیر جشنواره نوزدهم 
تئاتر مقاومت درباره تصمیم‌گیری برای 
برگزارشدن بخش بین‌الملل جشنواره با 
توجه به سطح کیفی پایین آثار متقاضی، 
گفت: تا آخر هفته جاری وضعیت بخش 

بین‌الملل جشنواره مشخص می‌شود.
کاظم‌تبار در پایان سخنان خود یادآور 

شد: ما در فکر تعامل دوطرفه با کشورها 
و گروه‌های خارجی هستیم که ضمن 
بالا رفتن کیفیت آثار به موضوع مدنظر 
خودمان هم نزدیک شویم. این تعامل 
در قالب همکاری با کمپانی‌های خارجی 
و اعزام گروه است که البته چون موضوع 
مدنظر ما محور مقاومت است بسیاری 
از کمپانی‌های خارجی وارد این تعامل 

نمی‌شوند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

وقوع یک تراژدی در کنسرت 
تبریز گروه »لیان«

کنسرت گروه موسیقی بوشهری »لیان« در 
شرایطی در آخرین روز از هفته گذشته در تبریز 
روی صحنه رفت که درگذشت پدر خواننده گروه، 
ساعاتی پیش از آغاز کنسرت تراژدی تلخی را برای 
»لیان« رقم زد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
امور رسانه‌ای کنسرت، درگذشت پدر آکا صفوی 
محقق و پژوهشگر موسیقی نواحی و خواننده گروه 
»لیان« تنها ساعاتی پیش از آغاز کنسرت »لیان« 
در تبریز، لحظات سختی را برای این گروه موسیقی 
نواحی ایران در پی داشت اما با تصمیم و تاکید 
آکا صفوی این کنسرت برگزار شد تا به گفته این 
خواننده مردم درگیر این عَزا نشوند.کنسرت گروه 
»لیان« در حالی به تهیه‌کنندگی شاهد معین‌پور 
در سالن پتروشیمی تبریز روی صحنه رفت که 
استقبال قابل توجهی از موسیقی بوشهر در تبریز 
شده بود و محسن شریفیان در ابتدای این کنسرت، 
رو به حضار گفت: من با یک هنرمند سرشناس برای 
این کنسرت شرط بستم. او به من گفت مردمان 
آذربایجان نسبت به موسیقی سایر نواحی ایران 
اصلا منعطف نیستند و اگر من بتوانم از سالن انرژی 

و شور بگیرم، شرط را برنده شده‌ام.

با رنگ می‌سرایمت ایران؛ شعبه 
جدید گالری ماهر افتتاح شد

مراسم افتتاحیه نمایشگاه »با رنگ می‌سرایمت 
ایران« همزمان با آغاز به کار شعبه جدید 
گالری ماهر در ایران مال برگزار شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی گالری 
ماهر، با حضور جمعی از اساتید و هنرمندان 
کشور همچون حسین محجوبی، حجت شکیبا، 
رها محسنی کرمانشاهی، جواد بختیاری، 
مرتضی گودرزی دیباج، محمدعلی سبزه‌کار، 
رسول مرادی و ... شعبه جدید گالری ماهر به 
همراه فروشگاه لوازم هنری و کافه هنر در محلی 
به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع در بازار بزرگ ایران 
افتتاح شد. نمایشگاه »با رنگ می سرایمت 
ایران« تا اول بهمن همه روزه از ساعت ۱۰ تا ۲۲ 
در گالری ماهر واقع در ایران مال، طبقه G۲، باغ 

دیدار میزبان هنردوستان است.

صدای نغمه‌های خراسان به 
گوش مخاطبان رسید

آلبوم »لیلی های« یکی از تازه‌ترین محصولات 
منتشر شده در فرآیند ارائه و عرضه آثار 
موسیقایی است که چند روز بعد از برگزاری 
مراسم رونمایی آن در قالب مجازی و فیزیکی 
پیش روی مخاطبان قرار گرفته است.به گزارش 
خبرنگار مهر، »لیلی های« عنوان یکی از 
تازه‌ترین محصولات منتشر شده در فرآیند 
تولید و عرضه آثار موسیقایی است که در قالب 
سومین اثر از مجموعه »آن دگر« به روایت 
جمشید پورعطایی و تنظیم مرتضی یگانه 
راد، مجید یگانه راد و سوگند عباسی توسط 
نشر و پخش »جوان« پیش روی مخاطبان قرار 
گرفته است.انتشار نسخه مجازی و فیزیکی این 
آلبوم در حالی است که چندی پیش هم مراسم 
رونمایی از این آلبوم موسیقایی در فرهنگسرای 
ارسباران تهران با حضور هنرمندان و علاقه 

مندان موسیقی نواحی ایران برگزار شده بود.

نمایش میدانی امین زندگانی 
درباره حزب‌الله لبنان رایگان شد
نمایش میدانی »ساعر ۵« با کارگردانی و بازی 
امین زندگانی از دوشنبه در اراضی عباس‌آباد 
اجرا خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند بلیت 
بعضی سانس‌های آن را رایگان تهیه کنند.
به گزارش خبرگزاری ایمنا، نمایش میدانی 
»ساعر ۵« محصول بنیاد »مکتب حاج قاسم« 
از دوشنبه در اراضی عباس‌آباد اجرا خواهد 
شد. هزینه بخشی از بلیت‌های این نمایش 
توسط مراکز فرهنگی پرداخته شده است و 
علاقه‌مندان برای شرکت در بعضی سانس‌های 
آن لازم نیست هیچ هزینه‌ای پرداخت کنند.
این نمایش به نویسندگی و کارگردانی امین 
زندگانی و تهیه‌کنندگی حسین پارسایی، روایت 
یکی از مهم‌ترین رخدادهای جنگ تموز ۲۰۰۶ 
)سی‌وسه روزه( با هنرنمایی هنرمندان ایرانی و 

لبنانی است.

بودجه شبکه مستند ۲ برابر شد
محسن برمهانی گفت: امسال بودجه شبکه 
مستند بیش از ۲ برابر شد، اما فکر می‌کنم 
تا سقف ۲ برابر، محقق شود؛ مرکز سیمرغ 
ظرفیت جدیدی برای مستندسازان است.
محسن برمهانی معاون سیمای رسانه ملی در 
گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم 
از فعالیت مرکز سیمرغ در حوزه مستندسازی 
خبر داد و تاکید کرد که این مرکز فضای جدیدی 
برای مستندسازان خواهد بود.او درباره جزئیات 
مستندسازی در این مرکز توضیح داد: همانطور 
که می‌دانید مرکز سیمرغ یک مرکز تازه تاسیس 
است و قدمت طولانی ندارد. از آنجا که تولید 
یک فیلم مستند از مرحله ایده و طراحی تا 
تصویب و برآورد روند طولانی دارد، طبیعی 
است که تولید مجموعه مستند در مرکز سیمرغ 
قدمت طولانی نداشته باشد. بنابراین نمی‌توانیم 
کارنامه درخشانی از این مرکز در حوزه تولید 
مستند ارائه بدهیم اما می‌توانیم اذعان کنیم 
مستندهای شاخصی که در شبکه‌های دیگر 
بوده است، هم اکنون در مرکز سیمرغ تولید 

می‌شود.

اخبار کوتاه
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سینماهای جشنواره فیلم فجر معرفی شدندشرکت ۳۲ هزار نفر در جشنواره قصه‌گویی کانون
دبیر بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری از ثبت‌نام ۳۲ هزار قصه‌گو برای شرکت در این رویداد خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عالیه قوامی، دبیر بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری گفت: بیش از 32 
هزار قصه‌گو در سایت این جشنواره )kanoonfest.ir( ثبت‌نام کرده‌اند و بیش از 16 هزار نفر نیز قصه‌ی خود را به مرحله ثبت رسانده‌اند.
وی با اعلام این خبر افزود: بخش‌های بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی جشنواره قصه‌گویی به 13 افزایش یافته و تمام قصه‌گویان 
ایرانی و خارجی از مرحله‌ استانی در جشنواره شرکت می‌کنند و برگزیدگان استانی به مرحله منطقه‌ای و برگزیدگان منطقه‌ای به مرحله 
ملی و بین‌الملل هدایت می‌شوند. بیست‌وششمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از 27 تا 30 

بهمن 1403 در شهر یزد برگزار می‌شود.

چهل و سومین جشنواره فیلم فجر با ۲۹ مجموعه سینمایی و بیش از یازده هزار صندلی در تهران پذیرای علاقه‌مندان به تماشای آثار این 
دوره از جشنواره خواهد بود.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی چهل و سومین جشنواره فیلم فجر، ۲۹ مجموعه سینما با ۵۳ سالن 
و ۱۱ هزار و ۹۳۸ صندلی توسط ستاد برگزاری جشنواره انتخاب و معرفی شدند و بدین ترتیب میزبان مخاطبان سینما در ایام جشنواره 
۴۳ خواهند بود.محمدرضا فرجی، مدیر امور سینماهای جشنواره فیلم فجر با اعلام این خبر گفت: در مرحله اول اسامی ۲۷ مجموعه 
سینمایی معرفی و اعلام شدند و دو سینمای دیگر نیز پس از تایید نهایی ستاد جشنواره از میان سالن‌های متقاضی معرفی خواهند شد. 
اسامی سینماهای مردمی جشنواره چهل و سوم به شرح زیر است: پردیس سینمایی آزادی، سینما استقلال، پردیس سینمایی زندگی، 

پردیس سینمایی ایران مال، سینما شکوفه، پردیس سینمایی رزمال، سینما جوان، پردیس سینمایی راگا،ال و... . 

تاریخ اکران آنلاین مستند صادق خلخالی مشخص شد
اکران آنلاین مستند »ضد قهرمان« از دوشنبه ۱۰ دی‌ماه)فردا( آغاز می‌شود.به گزارش ایسنا، 

مستند »ضد قهرمان« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی عارف افشار به اکران آنلاین رسید.

خانه‌های صنایع‌دستی پاتوق هنرمندان می‌شود
معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌ فرهنگی، گفت: امیدوارم خانه صنایع‌دستی پاتوقی برای همه 

هنرمندان صنایع‌دستی باشد و پیوند نسلی بین پیشکسوتان و جوانان ایجاد کند.

گردشگری

دو قطعه فرش نفیس صفوی رونمایی شد  دست‌درازی جویندگان گنج به آرامگاه پساهخامنشی
یک پژوهشگر و کنشگر میراث فرهنگی از حفاری‌ قاچاقچان و سوداگران گنج و دفینه در آرامگاه صخره‌ای 
»فالونک« در شهرستان مرودشت استان فارس و آسیبی که به آن وارد شده است، خبر داد. بر پایه شواهد 
باستان‌شناختی، این آرامگاه به دوره »فراهخامنشی« نسبت داده شده است.سیاوش آریا به ایسنا گفت: 
دسترسی به این آرامگاه بسیار دشوار است، با این وجود، بالای سر صخره کوهی که این آرامگاه در آن قرار 
گرفته، گودالی بزرگ کَنده شده است که از حضور قاچاقچیان و سوداگران اموال تاریخی و فرهنگی به 
بهانه‌های پوچ و خیال‌انگیز یافتن گنجی که وجود خارجی ندارد، خبر می‌دهد.این کنشگر میراث فرهنگی 

افزود: این گودال بزرگ، هفته گذشته شناسایی شده است. 
این درحالی است که دستیابی به صخره و بلندای کوهی که آرامگاه صخره‌ای در آن تراشیده شده، سخت 
و دشوار است و کار هر کسی نیست. این موضوع بیانگر آن است که قاچاقچیان زمان بسیار زیادی داشته و 
با خیال آسوده سرگرم کندن با ابزارآلات حفاری بوده‌اند که نبود نظارت و گشت‌زنی یگان حفاظت میراث 
فرهنگی شهرستان مرودشت و رسیدگی نکردن و حفاظت از یادمان‌های تاریخی از سوی ادارۀ میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان مرودشت از انگیزه‌های به وجود آمدن چنین رخدادهای 
غم انگیزی است. آریا با اشاره به تعرض‌ها و تخریب‌هایی که در حریم درجه یک و دو پارسه )تخت جمشید(، 
نقش رستم و شهر باستانی استخر رخ داده و گزارش‌های آن نیز منتشر شده است، وضعیت این محوطه‌ها در 
حفاظت ناخوشایند توصیف کرد و گفت: نبود آموزش در میان مردم بومی و جامعۀ محلی، فقر شدید فرهنگی 
و آگاهی‌رسانی از سوی دستگاه‌های دولتی و مربوطه، سبب شده است تا یادمان‌های تاریخی و فرهنگی کشور 
در تیررس قاچاقچیان و سودجویان اموال تاریخی و فرهنگی قرار گیرد و در خطر نابودی و حذف از چهره 

تاریخ و صفحه روزگار در کمین آن‌ها باشد.
بنابر آنچه سیاوش آریا شرح داده است، روستای فالونکَ از بخش‌های مرکزی شهرستان مرودشت در استان 
فارس است و در دهستان رامگرد یک جای دارد. آرامگاه صخره‌ای »فالونک« از آرامگاه‌های صخره‌ای باستانی 
شناخته‌شده پس از آرامگاه‌های پادشاهان هخامنشی است که با پیروی از معماری هخامنشیان در شهر پارسه 
در دوره پساهخامنشی )پس از هخامنشیان( و از سوی دودمان بومی پارس‌ها »پرََترََکه ها« یا فراته‌داران برپا 

شده است. است. 

موزه فرش ایران از دو قطعه فرش نفیس صفوی رونمایی کرد. نمایش این دو پاره فرش تا پایان دی‌ماه 
ادامه دارد.به گزارش ایسنا به نقل از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، رونمایی از دو 
قطعه فرش نفیس صفوی به مناسبت هفته پژوهش و با حضور اساتید، هنرمندان و علاقه‌مندان به فرش 
در تالار پازیریک موزه فرش ایران پنجشنبه ۶ دی‌ماه برگزار شد. قدمت این فرش‌ها به قرن دهم هجری 

قمری نسبت داده شده است.
تورج ژوله، پژوهشگر و مدرس فرش در آیین رونمایی از این دو پاره فرش صفوی، به تاریخچه فرش‌شناسی 
اشاره کرد و گفت: مطالعات فرش‌شناسی از نیمه قرن نوزدهم میلادی آغاز شد. اروپایی‌ها در این زمینه 
پیشگام بودند و پژوهشگران آمریکایی با روش‌های میدانی، فصل جدیدی در معرفی قالی‌های عشایری و 

روستایی به دنیای هنر ایجاد کردند.
این پژوهشگر و مدرس فرش افزود: فرش‌شناسی فراتر از بررسی فنی فرش است و ارتباط عمیقی با تاریخ، 
فرهنگ، جامعه و باورهای ملت‌ها دارد. فرش‌های صفوی نمونه بارزی از شکوفایی هنر و فرهنگ این دوره 

تاریخی هستند.
ژوله با اشاره به اهمیت کارگاه‌های آموزشی فرش دست‌بافت اظهار کرد: این کارگاه‌ها با استفاده از 
فناوری‌های پیشرفته به شرکت‌کنندگان امکان استفاده از حواس پنج‌گانه برای درک بهتر موضوعات 
ارائه‌شده را می‌دهند.محمدجواد اینانلو شاهوردی، رئیس موزه فرش ایران نیز در این مراسم گفت: در ۱۵ 
ماه گذشته، رویکرد موزه بر همکاری نزدیک با خانواده فرش متمرکز بوده است. در این راستا، رویدادهای 
هنری، فرهنگی و آموزشی متعددی با همکاری اساتید، هنرمندان و دانشجویان فرش دست‌باف برگزار 

کرده‌ایم.
 این روند با تنوع بیشتر ادامه خواهد یافت.کیانوش معتقد، پژوهشگر نیز گفت: موزه فرش ایران از یک سال 
گذشته، رویکرد تازه‌ای را در برگزاری برنامه‌های فرهنگی، پژوهشی و آموزشی آغاز کرده است. هدف 
ما این است که رونمایی از گنجینه بی‌نظیر موزه به‌صورت ماهانه انجام شود.نمایش این دو قطعه فرش 
صفوی تا ۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۳ در موزه فرش ایران ادامه دارد.موزه فرش ایران در خیابان کارگر شمالی و 

فاطمی تهران واقع شده است.

کارگردان نمایش »جیمی‌جامپ«:
 تئاتری‌ها با چنگ و دندان کار می‌کنند

کارگردان نمایش »جیمی‌جامپ« با بیان این که ما 
تئاتری‌ها در کشورمان داریم با چنگ و دندان کار 
می‌کنیم گفت: در همه جای دنیا تئاتر از طرف دولت 
مورد حمایت قرار می‌گیرد.سیما تیرانداز در گفت‌وگو 
با خبرنگار تئاتر ایرنا در مورد انتظارات اهالی تئاتر از 
وزارت فرهنگ، بیان کرد: کلا از مسئولان توقعات 
زیادی داریم. یکی از توقعات این است که ممیزی و 

سانسور در تئاتر کاهش یابد و بشود کار کرد. همچنین 
افراد خوب و حرفه‌ای باید برگزیده بشوند و بالا بیایند. 
بیشتر از همه مسائل حمایت دولت از تئاتر اهمیت 
دارد. در همه جای دنیا دولت از تئاتر حمایت می‌کند. 
در ایران حدود ۱۵ سال پیش در زمان دولت وقت 
بخشی از حمایت‌ها را برداشتند.بازیگر سینما و تئاتر و 
تلویزیون افزود: سینما صنعت است. رادیو و تلویزیون 

هم بودجه عمومی دارند و کار خودشان را می‌کنند. اما 
تئاتر یک هنر است. برای پرورش یک جامعه فرهنگی 
و هنری در همه جای دنیا از تئاتر حمایت می کنند. 
ولی ما در کشورمان داریم با چنگ و دندان کار می 
کنیم و کار کردن سخت شده است.تیرانداز مهم‌ترین 
حمایتی که دولت باید از تئاتر داشته باشد را حمایت 
مالی خواند و افزود: یکی از چالش‌های ما کارگردان‌ها 
و تهیه‌کنندگان این است که باید به سالن خصوصی 
برویم و به صورت نقدی هزینه را پرداخت کنیم. 
حداقل دولت از سالن‌ها حمایت کند تا با تهیه کننده و 

کارگردان به صورت درصدی کار کنند. من ممکن است 
سالی یک بار در سالن ایرانشهر بتوانم کار کنم که از من 
پول سالن نمی‌گیرد. ولی سالن‌های خصوصی این 
طوری نیستند. البته حرف سالن دار هم درست است. 
چون هزینه دارد. شاید من بخواهم بیشتر از سالی یک 
بار تئاتر کار کنم. باید به کدام سالن بروم؟ کارگردان 
نمایش »جیمی‌جامپ« توضیح داد: بعضی از همکارانم 
از راه تئاتر زندگی می‌کنند و نان می‌خورند. من به 
عنوان تهیه‌کننده وقتی به سالن خصوصی می‌روم، 

اول از همه باید پول سالن را کنار بگذارم.


